
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

DE CR ET O   
DE L D IR ET T O RE  G EN E RA L E  

 
 

N. 28  DEL 10/04/2017 
 

O G G E T T O  
 
CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N.29 
POSTI DI OPERATORE SOCIO SANITARIO CAT BS DA ASSEGNARE AGLI ENTI 
DEL SSR DEL F.V.G. - 3^ UTILIZZO GRADUATORIA - PRESA D'ATTO 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
dott. Massimo Romano 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale n° 2553 del 23.12.2016 
 

coadiuvato per l’espressione del parere di competenza 
dal Direttore Amministrativo dott.ssa Tecla Del Dò nominata con decreto n. 1 del 09.01.2017 

e dal Direttore Sanitario dott. Michele Chittaro nominato con decreto n. 1 del 09.01.2017 

 

 
 

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità amministrativa e tecnica: 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
della struttura  

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

SS POLITICHE E GESTIONE 
RISORSE UMANE 

Dott.ssa Carla Landi 

SC SERVIZI AMMINISTRATIVI 
INTERNI 

 Dott.ssa Nives Di Marco 

SC SERVIZI AMMINISTRATIVI 
INTERNI 

 
 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 

RICHIAMATI: 
- il decreto del Commissario Straordinario EGAS n.56 dd 20.10.2015, con il quale è stato 
bandito il concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 29 posti di operatore 
socio sanitario, cat. B livello economico Super, da assegnare agli Enti del Servizio Sanitario 
Regionale del Friuli Venezia Giulia; 
- il bando di concorso prot.n. 28597 del 16.12.2015 con scadenza 14.01.2016; 
- la convenzione di riferimento debitamente sottoscritta in data 4.06.2015 dai Legali 
Rappresentati degli Enti del Servizio Sanitario Regionale del Friuli Venezia Giulia; 
 
VISTI 
- il decreto n.101 dd 28.09.2016 avente ad oggetto: “Concorso pubblico, per titoli ed esami, 
per la copertura di n.29 posti di operatore socio sanitario cat. B livello economico Super da 
assegnare agli Enti del SSR = Approvazione verbali della commissione e graduatoria finale,  
- il decreto n.126 del 28.11.2016 ad oggetto: “Concorso pubblico per titoli ed esami a n.29 
posti di operatore socio sanitario cat. B livello economico Super da assegnare agli Enti del SSR 
– Assegnazione dei candidati vincitori”, 
- il decreto n.8 del 27.01.2017 ad oggetto: “Concorso pubblico per titoli ed esami a n.29 posti 
di operatore socio sanitario cat. B livello economico Super da assegnare agli Enti del SSR – 2^ 
Utilizzo graduatoria”; 
 
VISTE le comunicazioni agli atti con le quali le Aziende hanno comunicato il fabbisogno di 
personale di supporto all’assistenza del profilo di operatore socio sanitario da assumere in 
relazione alle rinunce emerse in relazione al primo scorrimento della graduatoria e alle 
ulteriori unità da acquisire, come evidenziato nel prospetto sotto riportato; 
 
DATO ATTO, in conseguenza a quanto sopra evidenziato, che i fabbisogni di personale del 
profilo di cui trattasi risultano definiti dalle singole Aziende ed Enti del Servizio Sanitario 
Regionale come segue: 
 
ENTE FABBISOGNO 
AAS N.2 Bassa Friulana-Isontina 31 
ASS N.3 Alto Friuli-Collinare-Medio Friuli 0 
AAS N.5 Friuli Occidentale 7 
ASUI di UDINE 70 
ASUI di TRIESTE 2 
IRCCS BURLO GAROFOLO 5   
IRCCS CRO 3  
TOTALE 118 
 
RITENUTO, pertanto, di utilizzare la graduatoria in oggetto al fine di soddisfare i fabbisogni 
sopra evidenziati e di assegnare i candidati, secondo l’ordine di graduatoria, di cui al decreto 
n.101/2016 già citato; 
 
DATO ATTO che in ordine all’assegnazione dei candidati ai singoli Enti si è proceduto 
valutando: 

• le richieste delle Amministrazioni, 
• la sede di lavoro del personale con rapporto di lavoro a tempo determinato o di 

somministrazione, 
• le preferenze dei singoli, 
• la residenza anagrafica; 



 

 

 
PRECISATO, inoltre, che in merito all’assegnazione di candidati utilmente collocati già a 
rapporto di lavoro a tempo indeterminato, con inquadramento nel profilo di operatore socio 
sanitario, presso uno degli Enti richiedente, si è operato secondo quanto indicato al punto 14 
“Casi particolari di utilizzazione della graduatoria” del bando concorsuale già richiamato; 
 
DATO ATTO che, per effetto dell’applicazione del punto 14 del bando “Casi particolari di 
utilizzazione della graduatoria”, si è determinato lo scorrimento della graduatoria per 
ulteriori 12 posti rispetto ai 116 segnalati dalle aziende; 
 
RITENUTO di trasmettere copia del presente provvedimento agli Enti del Servizio Sanitario 
Regionale; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del responsabile del 
procedimento che ne attesta la regolarità amministrativa e tecnica; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per 
quanto di rispettiva competenza; 
 

D E C R E T A 
 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati 
 
1) di prendere atto di quanto in premessa citato e di procedere al relativo utilizzo della 
graduatoria al fine di soddisfare i fabbisogni come sopra rappresentati ed assegnare i 
candidati, secondo l’ordine di classificazione, alle Aziende ed Enti a fianco di ciascuno indicati, 
come da allegato che fa parte integrante del presente provvedimento; 
 
2) di trasmettere copia del presente provvedimento alle Aziende ed Enti del Servizio Sanitario 
Regionale al fine di consentire di provvedere agli adempimenti di competenza per 
l’attivazione dei rapporti di lavoro con i rispettivi candidati assegnati. 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 

F.to dott. Massimo Romano  Direttore Generale 

F.to dott.ssa Tecla Del Dò  Direttore Amministrativo  

F.to dott. Michele Chittaro  Direttore Sanitario 

 
 
Elenco allegati: 
 
 
Progressivo Descrizione 
1 Allegato 1.pdf 
 
 



 Atto n. 28 del 10/04/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TECLA DEL DO'
CODICE FISCALE: DLDTCL62T45H816U
DATA FIRMA: 10/04/2017 15:11:05
IMPRONTA: 60DFA7FD5FD39CE653712557AA78EA217ECF362FC99E91FE0B05152948C6C3DE
          7ECF362FC99E91FE0B05152948C6C3DE75ECB3CE8285D9B0ACA372A88B6B5F01
          75ECB3CE8285D9B0ACA372A88B6B5F0188498AA84D091C9DCCA46F6C60FC61C7
          88498AA84D091C9DCCA46F6C60FC61C7B834592EEC4F04865CB684B14CCA4668

NOME: MICHELE CHITTARO
CODICE FISCALE: CHTMHL71R31L483A
DATA FIRMA: 10/04/2017 15:21:21
IMPRONTA: 206AAC9ACFEA23A665B5B8CB0FB6C065747D9449B4FB17C229CBD5C641522077
          747D9449B4FB17C229CBD5C64152207710993C2FF5EA244F4E7AD70B1B81DD16
          10993C2FF5EA244F4E7AD70B1B81DD168B53A1444A34DFA0BC9885CF67F104E3
          8B53A1444A34DFA0BC9885CF67F104E3BF6D571575054DA5FA577F79C42B4A2B

NOME: MASSIMO ROMANO
CODICE FISCALE: RMNMSM67H11L483V
DATA FIRMA: 10/04/2017 15:23:52
IMPRONTA: 2B65C9CF8ACCC875E406DCD8E6DE379DCE729B6BEE7D2B94B4CDB4ABF9A968A3
          CE729B6BEE7D2B94B4CDB4ABF9A968A3E87FC253A4223734757FE4AE8D3EA192
          E87FC253A4223734757FE4AE8D3EA19290DB47EEF2F4B33F7EA67445E5BB4AB2
          90DB47EEF2F4B33F7EA67445E5BB4AB2DD7CD2EAF93A4EF14FB919FBF93D03E0


